
ホームページをリニューアルしました！

http://www.wakakoukai.or.jp/daiichi/

今回のリニューアルで、スマートフォン、

タブレットから専用ページで閲覧可能と

なりました。

New

ご利用いただく皆さまのお役に立てるよう、

より一層の充実に努めてまいります。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

検索若草第一病院 若草第一病院

New
診療予約・検査予約のご案内

地域医療支援病院研修会
オープンカンファレンス 情報

診療科のご案内

など

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.040

発行：平成29年2月
地域連携課

TEL : 072-988-1409
FAX: 072-982-5425

いつも多くのご紹介を賜りありがとうございます。顔の見える関係を築
けるように渉外担当者とともに日々ご要望にお答えできるように、活動し
ておりますが、まだまだ至らない点も多いかと存じます。今後もご要望に
ひとつひとつお答えできるように改善に努めてまいります。

住み慣れた環境に優るおもてなしは無いと、院長が年頭に申しており
ましたように、いつもの街で、いつもの先生に普段の健康管理をしてもら
い、必要な時には近所の病院を紹介してもらう。そして病院の治療が終
われば、また住み慣れた地域のかかりつけの先生にお世話になる。今
後も地域に密着した地元のバックアップ病院として、選んでいただけるよ
うに頑張りますので、よろしくお願い申し上げます。

健康情報部 地域連携課 高坂智子


